АРЗАМАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 августа 2017 г. N 119

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД

АРЗАМАС НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИХ СУПРУГОВ
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ
СЕТИ "ИНТЕРНЕТ" И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ, РАЗМЕЩЕНИЯ ОБОБЩЕННОЙ
ИНФОРМАЦИИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ (НЕНАДЛЕЖАЩЕМ ИСПОЛНЕНИИ) ЛИЦАМИ,

ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСТАВИТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

   (в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области

от 06.10.2017 N 134, решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области

от 31.05.2018 N 47, от 29.08.2019 N 93, от 24.04.2023 N 237,

от 31.03.2025 N 604)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Законом Нижегородской области от 07.03.2008 N 20-З "О противодействии коррупции

в Нижегородской области", Законом Нижегородской области от 05.05.2017 N 51-З "О внесении

изменений в отдельные законы Нижегородской области по вопросам противодействия коррупции

в Нижегородской области", на основании ст. 30 Устава городского округа город Арзамас

Нижегородской области Нижегородской области, городская Дума городского округа решила:

(в ред. решения городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 24.04.2023 N 237)

1. Принять Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в

городском округе город Арзамас Нижегородской области, их супругов и несовершеннолетних детей

на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа город Арзамас

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и

представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, размещения

обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими

муниципальные должности депутатов городской Думы городского округа город Арзамас

Нижегородской области обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на официальном сайте органов местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" согласно приложению

к настоящему решению.

(п. 1 в ред. решения городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 24.04.2023 N 237)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

городской Думы городского округа по правовым вопросам и взаимодействию со средствами

массовой информации.

(п. 3 в ред. решения городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 24.04.2023 N 237)

Председатель городской Думы

И.А.ПЛОТИЧКИН

Глава муниципального образования -

мэр города

М.Л.МУХИН

Приложение

к решению Арзамасской городской Думы

от 25.08.2017 N 119

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИХ СУПРУГОВ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ, РАЗМЕЩЕНИЯ ОБОБЩЕННОЙ ИНФОРМАЦИИ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ (НЕНАДЛЕЖАЩЕМ ИСПОЛНЕНИИ) ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСТАВИТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ОФИЦИАЛЬНОМ
САЙТЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

(далее - Порядок)

(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области

от 06.10.2017 N 134, решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области

от 31.05.2018 N 47, от 29.08.2019 N 93, от 24.04.2023 N 237,

от 31.03.2025 N 604)

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности отдела муниципальной службы и

кадровой работы департамента организационно-кадровой работы администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области и отдела по связям с общественностью

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области по размещению

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности мэра города Арзамаса, председателя и заместителя

председателя контрольно - счетной палаты городского округа город Арзамас Нижегородской

области, их супругов и несовершеннолетних детей (далее в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органов местного самоуправления

города Арзамаса Нижегородской области "arzamas.nobl.ru" (далее - официальный сайт) и

представлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их

запросами, а также по размещению обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов городской Думы

городского округа город Арзамас Нижегородской области обязанности представить сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

(в ред. решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 24.04.2023 N 237, от

31.03.2025 N 604)

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации представляются

для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности мэра города Арзамаса,

председателя и заместителя председателя контрольно - счетной палаты городского округа город

Арзамас Нижегородской области, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей:

(в ред. решения городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 24.04.2023 N 237)

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим

муниципальные должности в городском округе город Арзамас Нижегородской области, депутатам

городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области, их супругам и

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с

указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 06.10.2017 N 134,

решения городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 29.08.2019 N 93)

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве

собственности лицам, замещающим муниципальные должности в городском округе город Арзамас

Нижегородской области, депутатам городской Думы городского округа город Арзамас

Нижегородской области, их супругам и несовершеннолетним детям;

(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 06.10.2017 N 134,

решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 31.05.2018 N 47, от 29.08.2019

N 93)

в) декларированный годовой доход лиц, замещающих муниципальные должности в

городском округе город Арзамас Нижегородской области, депутатов городской Думы городского

округа город Арзамас Нижегородской области, их супругов и несовершеннолетних детей;

(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 06.10.2017 N 134,

решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 31.05.2018 N 47, от 29.08.2019

N 93)

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по

приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного

средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если

общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную

должность в городском округе город Арзамас Нижегородской области, или депутата городской

Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области, и ее (его) супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих отчетному периоду.

(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 06.10.2017 N 134,

решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 31.05.2018 N 47, от 29.08.2019

N 93)

3. В размещаемых на официальном сайте и представляемых средствам массовой

информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности мэра города Арзамаса,

председателя и заместителя председателя контрольно - счетной палаты городского округа город

Арзамас Нижегородской области запрещается указывать:

(в ред. решения городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 24.04.2023 N 237)

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лиц,

замещающих муниципальные должности в городском округе город Арзамас Нижегородской

области, депутатов городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области, их

супругов и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности

указанным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 06.10.2017 N 134,

решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 31.05.2018 N 47, от 29.08.2019

N 93)

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего

муниципальную должность в городском округе город Арзамас Нижегородской области, депутата

городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области;

(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 06.10.2017 N 134,

решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 31.05.2018 N 47, от 29.08.2019

N 93)

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные

индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность в

городском округе город Арзамас Нижегородской области, депутата городской Думы городского

округа город Арзамас Нижегородской области, ее (его) супруги (супруга), детей и иных членов

семьи;

(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 06.10.2017 N 134,

решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 31.05.2018 N 47, от 29.08.2019

N 93)

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества,

принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность в городском округе город

Арзамас Нижегородской области, депутату городской Думы городского округа город Арзамас

Нижегородской области, ее (его) супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве

собственности или находящихся в их пользовании;

(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 06.10.2017 N 134,

решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 31.05.2018 N 47, от 29.08.2019

N 93)

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

3.1. На официальном сайте размещается следующая обобщенная информация об исполнении

(ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов

городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области, обязанности

представить сведения:

1) количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего году представления

сведений, должности депутатов городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской

области с указанием количества лиц, замещающих должности депутатов городской Думы

городского округа город Арзамас Нижегородской области на постоянной основе;

2) количество лиц, замещающих должности депутатов городской Думы городского округа

город Арзамас Нижегородской области, представивших сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера;

3) количество лиц, замещающих должности депутатов городской Думы городского округа

город Арзамас Нижегородской области, представивших уведомления об отсутствии сделок,

предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам";

4) количество лиц, замещающих должности депутатов городской Думы городского округа

город Арзамас Нижегородской области, не исполнивших обязанность представить сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

В размещаемой на официальном сайте информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата городской Думы

городского округа город Арзамас Нижегородской области, обязанности представить сведения

запрещается указывать персональные данные, позволяющие идентифицировать соответствующее

лицо, принадлежащее соответствующему лицу.

(п. 3.1 введен решением городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 24.04.2023 N

237)

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в том числе уточненные, за весь период замещения

лицом муниципальной должности мэра города Арзамаса, председателя и заместителя

председателя контрольно-счетной палаты городского округа город Арзамас Нижегородской

области, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера их супругов и несовершеннолетних детей, в том числе уточненные, находятся на

официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 7 рабочих дней со дня поступления таких

сведений от органа Нижегородской области по профилактике коррупционных и иных

правонарушений необходимых в администрацию городского округа город Арзамас Нижегородской

области.

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,

замещающими муниципальные должности депутата городской Думы городского округа город

Арзамас Нижегородской области, обязанности представить сведения передается уполномоченным

городской Думой городского округа город Арзамас Нижегородской области должностным лицом,

являющимся ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений в

городской Думе городского округа город Арзамас Нижегородской области, в течение 10 рабочих

дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и для подачи уведомлений Губернатору

Нижегородской области, в отдел муниципальной службы и кадровой работы департамента

организационно-кадровой работы администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области для дальнейшего размещения на официальном сайте.

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,

замещающими муниципальные должности депутата городской Думы городского округа город

Арзамас Нижегородской области, обязанности представить сведения размещается на

официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера или для представления уведомления.

(п. 4 в ред. решения городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 31.03.2025 N 604)

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, а также

обобщенной информации, указанной в пункте 3.1 настоящего Порядка, обеспечивается

сотрудниками отдела муниципальной службы и кадровой работы департамента организационно -

кадровой работы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области и

отдела по связям с общественностью администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области.

(п. 5 в ред. решения городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 24.04.2023 N 237)

6. Отдел муниципальной службы и кадровой работы департамента организационно-

кадровой работы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области:

(в ред. решения городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 24.04.2023 N 237)

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации

сообщает о поступившем запросе лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении

которого поступил запрос;

(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 06.10.2017 N 134,

решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 29.08.2019 N 93, от 24.04.2023

N 237)

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации

обеспечивает представление им сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае,

если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Сотрудники отдела муниципальной службы и кадровой работы департамента

организационно-кадровой работы и отдела по связям с общественностью администрации

городского округа город Арзамас Нижегородской области, обеспечивающие размещение сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном

сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в

соответствии с действующим законодательством ответственность за несоблюдение настоящего

Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся

конфиденциальными.

(в ред. решений городской Думы ГО г. Арзамас Нижегородской области от 29.08.2019 N 93, от

24.04.2023 N 237)